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صفحه آرا: مهدی سلامی

 برای حل کرد  ن هر معمای سود  وکو  کافی است ارقام يك تا 9 را طوری د  ر خانه های خالی قرار د  هید که د  ر هر سطر، هر ستون و هر مربع جدول اعداد | 5072
کوچك سه د  ر سه، رقمی تکراری نباشد  .

جد  ول 9424 

حـــــل جــد         ول شمـاره  9423

افقي :
 1- عدالت پیشه- تخم کتان- برج کج ايتالیا

2- برطرف کردن- از جاذبه های گردشگری خوزستان
3- سمت چپ- جايگزين گیاهی گوشت- به اماکن 

متبرکه رفتن
4- ضمیر سوم شخص- عکس العمل- مقابل آوردن

5- نتیجه و حاصل چیزی- واحد شمارش پرندگان- 
مرداب

6- از رنگ های ترکیبی- پیوسته، پیاپی- رمق آخر
7- قوم سفیدپوست از نژاد اسلاو- جستجوگر- موتور 

جستجوگر اينترنتی
8- زيور- ناپاك- جانوری با سیصد دندان

 9- جريان متنــاوب برق- هنــگام مصیبت گفته
می شود- دهستانی در سنندج با قرآن تاريخی

10- تکرار حرفی- کوتاهی- هدف، نشانه
11- ســلطان جنگل- زندان مسعود سعد سلمان- 

سلسله ای از فرمانروايان ترك نژاد فارس
12- کاشف قانون وراثت- نوعی شیشه مقاوم در برابر 

گرما- مگابايت
13- فساد- دربردارنده- استفراغ

14- تابلويی زيبا اثر ويلیام ترنر، نقاش انگلیسی- کلمه 
پرسش

15- مهم ترين عنصر شعر- روحانی يهودی- شهری 
در آذربايجان غربی

عمودي :
1- از درجات نیروی دريايی- مهندس معمار

2- حسرت، دريغ- قطعی برای کتاب- نام ماندگار 
موسیقی آلمان

3- کلید رحمت الهی است- بنیان نهادن- ياقوت سرخ
4- رونق- قصد- درخت جوان

5- برهنه- نیم تنه زمستانی- يخ زير ناودان
6- نوعی چاپ متخلخل- رسیدن به معشوق- از اسناد 

تجاری که در مبادلات مالی استفاده می شود
7- موطلايی- ژانری سینمايی- شرم

8- وضع حمل- مثل هم- قسمت پايین شلوار
9- بهره وام- هنری ديداری- نخستین دوره از دوران 

سوم زمین شناسی
10- قابلیت ارتجاعی دارد- متعفن- خاك قرمز رنگی 

که در مناطق گرمسیر يافت می شود
11- دلگیر شدن- سرب خشك- خاك سفالگری

12- نمايان- نقاش امپرسیونیست فرانسوی- دمل 
چرکی

13- بی همتا- از محلات شمال تهران- جوانمرد
14- پريشان- نقاش چیره دست هلندی قرن نوزدهم- 

آماده کردن
15- مبحثی در رياضیات- نمای دور در فیلمبرداری

راه خروج رو پیدا کن
از نقطه سبزرنگ وارد شو و با گذشتن از مسیر 

پر پیچ و خم، راه خروج را که با رنگ قرمز 
مشخص شده است پیدا کن.
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هكس
سودکو هکس يا همان سودوکو 16 
در 16 از خانواده سودوکو کلاسیك 
محسوب مي شود که قانوني ساده 
و مشابه سودوکو کلاسیك دارد اما 
با يك قانون بیشتر يا سخت تر که 
شــما بايد به جاي اعداد يك تا 9 از 
اعداد يك تا 16 استفاده کنید و تمام 
خانه هاي خالي جدول را همانند يك 
سودوکو کلاسیك پر کنید. يادتان 

باشد اينجا هم نبايد در هر سطر، ستون و هر مربع چهار  در چهار، عددي تکرار 
شود. اين نوع سودوکو رابطه مستقیم با صبر و حوصله شما دارد که اعداد را 
طبق قانون پیش ببريد و به آخر برسانید. در بیشتر مسابقه هاي جهاني از اين 
نوع سودوکو براي رقابت بین برترين ها استفاده مي شود تا درنهايت قهرمان 

واقعي رقابت بتواند کل سودوکوهاي منطقي را حل کرده  و به جواب برساند.

جهنمی
جیگوکو به زبان ژاپني مي شــود 
جهنــم. جیگوکو  را ســودوکو 
مقايسه اي يا سودوکو »بزرگ تر از 
هم« مي گويند. همه ما با نشانه هاي 
بزرگ تر و کوچك تر در کتاب هاي 
رياضي دوره دبستان آشنا شده ايم. 
اين سودوکو جهنمي را فقط بايد 
با اســتفاده از همین نشانه ها حل 
کنید؛يعني در هر خانه بايد عددي 

بگذاريد که از خانه هاي کناري اش يا کوچك تر است يا بزرگ تر و اين را 
مي توان از روي نشانه ها فهمید. ديگر قوانین سودوکو اينجا هم مصداق 
دارد: در هر مربع کوچك سه در ســه، در هر ستون و در هر سطر نبايد 
رقم هاي تکراري باشد. شما براي حل جیگوکو يا همان سودوکو جهنمي 

بايد تمام هوش و حواس تان را به کار بگیريد. شروع کنید!

شکلات شیرین
فارست گامپ به کارگردانی رابرت زمکیس و با اقتباس اریک راث از 
رمانی به همین نام، نوشته وینستون گروم، داستان مرد ساده دلی به 
نام فارست گامپ است که درحالی که در ایستگاه اتوبوسی به انتظار 
نشسته، داستان زندگی اش را از زمانی که کودکی با محدودیت های 
فراوان بــود، رابطه نزدیکش با مادرش، آشــنایی با عشــق بزرگ 
زندگی اش جنی، تا زمان جوانی و میانســالی که به موفقیت های 

بزرگی در زمینه های مختلف دست می یابد، روایت می کند.
فیلم گذری بر رخدادهای مهم تاریخی دارد و مثل شکلاتی شیرین 
عمل می کند. خوش بینی رابرت زمکیس، فیلــم را بعدها به اثری 
مناســب کلاس هایی بدل کرد که در آنها شعارهای انگیزشی داده 
می شــود. موفقیت »فارســت گامپ« به عنوان کمدی فانتزی در 
این سال ها هنوز تکرار نشده است . فیلم نامزد ۱۳ جایزه اسکار شد 
و ۶ جایزه، ازجمله اســکار بهترین فیلم، کارگردانی و بازیگر نقش 
اول مرد را در حضور »پالپ فیکشن« و »رستگاری در شاوشنگ« 

دریافت کرد .
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»هنر رزم« با اینکه 2هزار و 500سال 
پیش نوشــته شــده، این رساله  کهن 
از چین باســتان، مملو از توصیه های 
خردمندانه درباره راهبرد و تاکتیک های 
جنگی، هنوز هم کتابی ضروری برای 
نسل های گوناگون فرماندهان نظامی، 

رهبران تجاری و رقبا در زمینه های مختلف به شمار می آید. اصولا آن را عامل بسیاری 
از پیروزی های کوچک و بزرگ دانسته اند. سان تزو )یا سان زی( گمان می رود که در 
دوره بهار و پاییز تاریخ چین – حدود سال های 470 تا 722 پیش از میلاد – زندگی 
می کرده است؛ دوره ای که در اوج شــکوفایی دوران طلایی چین باستان قرار داشت. 
اطلاعات اندکی از زندگی او یا منابع دانش اش در دست است، جز اینکه گفته می شود 
وی ژنرال نظامی و فیلسوفی برجسته بوده و به عنوان نویسنده اصلی کتاب »هنر رزم« 

شناخته می شود.
به عنوان یکی از 7اثر کلاسیک نظامی چین،  کتاب »سان تزو« آنچنان در آسیا شهرت 
یافت که حتی دهقانان بی سواد نیز نام آن را می دانستند و چندین نسل از جنگاوران 
بخش زیادی از محتوای آن را از بر می کردنــد. با گذر زمان، این کتاب همچنان یکی 
از مراجع اصلی در زمینه جنگ باقی مانده اســت. نویسنده توصیه هایی خردمندانه 
برای پیروزی در جنگ و پرهیز از اشتباهات هنگام رویارویی با دشمن ارائه می دهد. او 
می نویسد: »هنر جنگ برای دولت از اهمیت حیاتی برخوردار است؛ موضوعی مربوط 
به زندگی و مرگ، راهی به سوی نجات یا نابودی. از این رو، نباید به هیچ وجه از آن غفلت 
کرد.« از دیدگاه او  »برترین هنر جنگ آن است که دشمن را بدون جنگیدن شکست 
دهی «. از این کتاب ترجمه های متعددی به فارسی موجود است که از میانشان ترجمه 
نادر سعیدی از نشر قطره و مهدی سمسار از نشر جامی از باقی ترجمه ها مشهورتر است.

هنر رزم

 مرجعی 
برای جنگ

روزی که سر و صداهای پراکنده در گوشه و کنار شهر 
شنیده شد و ساعاتی بعد شایعات  بین مردم کوچه 
و بازار به اوج خود رســید، اعضای یک خانواده هم 
مانند برخی از همسایه ها با اضطراب و عجله، مختصر 
لباس و وسایل اولیه برداشــتند و راهی سفر بدون 

برنامه ریزی شدند. در آن هول و ولا، کسی حواسش 
به گلدان های خانه نبود که بدون آب حتما پژمرده 

می شدند. 
سر و صداها و شایعات هنوز ادامه داشت که اعضای 
خانواده سفرکرده در آن شرایط، از آوارگی و دور از 

خانه بودن خسته و کلافه شدند و به خانه برگشتند. 
گلدان های خانه هنوز ســبز بودند. زن با ظرف آب 
به ســمت گلدان ها رفت و از اینکه زندگی در خانه 
هنوز جریان داشــت، نفس راحتی کشید و خدا را 

شکر کرد.

زندگی ادامه دارد/ شهرام شیرزادی

مینی سريالی که در دهه80 میلادی ساخته 
شد و در سراسر جهان مورد توجه قرار گرفت. 
سريال »لبه تاريکی« اولین بار سال 1985 
میلادی در 6 قسمت پخش شد.   سريالی که 
در دهه60 شمسی يکی از خاطرات جمعی 
ايرانیان را رقم زد. موسیقی تیتراژ ساخته 
اريك کلاپتن در يادها ماند، همینطور دوبله 
درخشانش. جلال مقامی )رونالد کريون(، 
حسین عرفانی )داريوس جدبرگ(، منوچهر 
نوذری )هنری هارکورت(، ژرژ پطرســی 
)جری گروگــن(، خسروشمشــیرگران 
)گوينده تیتراژ(، مینوغزنوی )اما کريون(، 
عطاءالله کاملی )جیمــز گادبولت(، ايرج 

رضايی )پندلتون(، ناصــر نظامی )راس(، 
ولــی الله مومنی )رئیس کلانتــری(، جواد 
پزشــکیان، تورج مهرزاديان، تورج نصر، 
امیر هوشــنگ قطعه ای، زهره شکوفنده، 
ناصر احمدی، بهرام زند، اکبر منانی و محمد 
عبــادی هنرمندانی بودند کــه در دوبله 
سريال به عنوان صدا پیشه حضور داشتند. 
تاد هادلستن درباره ســريال نوشته است: 
»باب پكِ در »لبه  تاريکی« کارآگاهی اهل 

يورکشاير است که تحقیق روی پرونده  قتل 
دختر خودش را که يك فعال اجتماعی است 
بر عهده می گیرد؛ ســريالی آخرالزمانی که  
داستان بهره کشی ها و طغیان را   تعريف کرده 
و به سراغ تهديد هسته ای می رود. آخرين 
سکانس سريال فراموش نشدنی است.« در 
نخســتین پخش تلويزيونی سريال منتقد 
 گاردين آن را ديدنی تر از يك مسابقه فوتبال 

دانست.
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بازگشت سرزندگی به گلدان های خانه 
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لبه تاریکی

پرهزینه ترین فیلم تاریخ سینما 
»دزدان دریایی کارائیب: سوار بر امواج ناشناخته«با بودجه 5/ ۳۷۸ میلیون دلاری،  پرهزینه ترین فیلم  تاریخ سینما 
به شمار می آید.در این فیلم جانی دپ و جفری راش همانند فیلم های قبلی در نقش های جک اسپارو و هکتور باربوسا 
بازی کرده اند. برخلاف فیلم های قبلی که در کارائیب فیلم برداری شد بر سوار بر امواج ناشناخته در هاوایی ساخته شد. 

پرفروش ترین فیلم سال، بزرگ ترین شکست سال شد
»کلئوپاترا« محصول سال ۱۹۶۳.  تنها فیلم تاریخ سینما است که با وجود ایستادن در صدر جدول فروش،در گیشه 
شکست خورد.فیلمی با بازی الیزابت تیلور و ریچارد برتون با فروش 5۷٫۷ میلیون دلاری به پرفروش ترین فیلم 
سال ۱۹۶۳ تبدیل شد.ولی به دلیل اینکه ۴۴ میلیون دلار هزینه تولیدش شده بود زیان سنگینی به استودیو رساند.


